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Remissvar till Utbildningsdepartementets 
delbetänkandet SOU 2024:17 ”Skolor mot 
brott” 
 Staffanstorps kommun har av Utbildningsdepartementet ålagts att lämna 

synpunkter på SOU 2024:17 ”Skolor mot brott”, ett delbetänkande av 

Skolsäkerhetsutredningen. Remissen innehåller flera förslag på åtgärder 

för att förstärka det brottsförebyggande arbetet i landets skolor.  

 

Utbildningsförvaltningen i Staffanstorps kommun är enig med 

delbetänkandets förslag på förändringar i reglering inom området och 

trycker även på vikten av att fler brottsrubriker finns med i det 

belastningsregister som lämnas till arbetsgivare innan anställning.  

 

 

 

Staffanstorps kommun har av Utbildningsdepartementet ålagts att lämna 

synpunkter på remissen SOU 2024:17 ”Skolor mot brott”, ett 

delbetänkande av Skolsäkerhetsutredningen. Remissen innehåller flera 

förslag på åtgärder för att förstärka det brottsförebyggande arbetet i 

landets skolor: 

 

En reglering av det brottsförebyggande arbetet, som innehåller en 

kartläggning av brottslighet som förekommer i samband med 

verksamheten, analys av resultaten samt åtgärder på varje förskole- och 

skolenhet, 

 

Bestämmelser i skollagen om huvudmannens ansvar för att se till att det 

på varje förskole- eller skolenhet bedrivs ett arbete för att säkerställa 

beredskap för att hantera allvarliga våldssituationer, 

 

Bestämmelser i skollagen som ålägger huvudmannen att se till att det på 

förskole- och skolenheten vidtas åtgärder för att obehöriga inte ska ges 

fritt inträde till förskole- eller skolenhetens område under verksamhetstid,  

 

Bestämmelser i skollagen som reglerar en möjlighet att besluta om 

undersökning av väskor och andra föremål inom skolans område under 

vissa förutsättningar,  
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Bestämmelse i skollagen som reglerar skolans skyldighet att anmäla till 

Polismyndigheten när en elev kan misstänkas för brott i samband med 

skolans verksamhet, med ett uppdrag till skolverket att ta fram allmänna 

råd för tillämpningen,  

 

Förändringar i läroplanerna som tydliggör ansvaret att utbildningen ska 

förmedla och förankra respekt för de lagar och andra regler som gäller i 

samhället.  

 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 2025. 

Bestämmelsen om åtgärdsplan föreslås tillämpas från 1 januari 2026. 

Kompensation för ökade kostnader föreslås motsvarande 13 kr per 

invånare och förslås rymmas inom utgiftsområdet Allmänna bidrag till 

kommuner.  

 

Utbildningsnämnden i Staffanstorps kommun är enig med remissens 

förslag på förändringar i nuvarande reglering och trycker även på vikten 

av att fler brottsrubriker finns med i det belastningsregister som lämnas 

till arbetsgivare innan anställning. 
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